

Uchwała Nr VII/87/26
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 13 lipca 2026 roku

w sprawie przekazania skargi Nr I Prezesa Stowarzyszenia „Pasłek Great Again”
z dnia 22 maja 2026 roku

Na podstawie art 231 § 1, art. 235 § 1 i art. 236 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Rada Miejska w Pasłęku, po zapoznaniu się z treścią skargi Nr I Prezesa Stowarzyszenia „Pasłek Great Again” z dnia 22 maja 2026 r. oraz uwzględniając opinię prawną wydaną w przedmiocie tej skargi, mając na uwadze fakt, że skarga dotyczy sprawy indywidualnej Skarżącego, w której Skarżący był stroną postępowania administracyjnego zakończonego w dniu 14.07.2026 r., do której w związku z powyższym mają zastosowanie przepisy, art. 235 § 1 oraz art. 236 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (kpa), wykonując dyspozycję wynikającą z art. 231 § 1 kpa przekazuje skargę, o której mowa wyżej do organu właściwego w sprawach indywidualnych to jest do Burmistrza Pasłęka, w celu jej rozpatrzenia zgodnie z wyżej wskazanymi przepisami prawa.
2. Szczegółowe uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Pasłęku zajętego w sprawie skargi Nr I Prezesa Stowarzyszenia „Pasłek Great Again” z dnia 22 maja 2026 r., o którym mowa w ust. 1, zawiera uzasadnienie do niniejszej uchwały.

§ 2.

Zawiadamia się Skarżącego o przekazaniu skargi do organu, o którym mowa w § 1 ust. 1, poprzez doręczenie mu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

U Z A S A D N I E N I E

do uchwały nr VII/87/26 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 sierpnia 2026 r. w sprawie przekazania skargi Nr I Prezesa Stowarzyszenia „Pasłek Great Again” z dnia 22 maja 2026 r.

W dniu 22.05.2026 r. Prezes Stowarzyszenia „Pasłek Great Again” złożył skargę do Rady Miejskiej w Pasłęku, którą określił jako skargę na działalność Burmistrza Pasłęka.

Jak zostało wskazane w wydanej opinii prawnej dotyczącej ww. skargi, o istocie oraz charakterze skargi nie decyduje jej tytuł (nazwa, określenie) nadany przez skarżącego lecz jej treść i sprawa będąca przedmiotem skargi.

Opis przebiegu załatwiania ww. skargi:

1. Rada Miejska w Pasłęku na sesji w dniu 29 czerwca 2026 r., po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku wydaną w dniu 15 czerwca 2026 r. odnośnie skargi Nr I Prezesa Stowarzyszenia „Pasłek Great Again” z dnia 22 maja 2026 r. oraz uwzględniając opinię prawną wydaną w przedmiocie tej skargi, mając na uwadze fakt, że skarga dotyczyła sprawy indywidualnej Skarżącego, w której Skarżący był stroną, w której to sprawie toczyło się wówczas postępowanie administracyjne w II instancji prowadzone przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze (SKO) w Elblągu, do której w związku z powyższym miały zastosowanie przepisy art. art. 234 pkt 1 oraz art. 236 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (kpa), wykonując dyspozycję wynikającą z art. 231 § 1 kpa, przekazała uchwałą nr VI/69/26 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 czerwca 2026 roku ww. skargę do organu właściwego w sprawach indywidualnych, który wówczas prowadził postępowanie administracyjne w sprawie będącej przedmiotem skargi, którym było Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblągu jako organu II instancji, w celu jej rozpatrzenia w toku postępowania administracyjnego prowadzonego wówczas przez ten organ w sprawie będącej przedmiotem tej skargi. Postępowanie w SKO toczyło się w związku z odwołaniem złożonym przez skarżącego, jako stronę od decyzji wydanej przez Burmistrza Pasłęka w sprawie będącej przedmiotem ww. skargi. Skarga została przekazana do SKO w Elblągu pismem z dnia 30.06.2026 r.
2. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblągu pismem z dnia 10 lipca 2026 r. zawiadomiło Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku, że w związku z zakończeniem postępowania w sprawie będącej przedmiotem skargi, o której mowa w pkt. 1, zwraca skargę przekazaną przez Radę Miejską do SKO.
3. Ustalono, że postępowanie administracyjne w sprawie będącej przedmiotem skargi zostało zakończone przez Burmistrza Pasłęka w dniu 14 lipca 2026 roku.
4. W sytuacji faktycznej, o której mowa w powyższych punktach 1-3, do skargi zastosowanie mają następujące przepisy prawa:

- Art. 235 § 1 kpa, który stanowi, że:

„Skargę w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, uważa się zależnie od jej treści za żądanie wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo jej uchylecia lub zmiany, które może być uwzględnione”;

- Art. 236 § 1 kpa, który stanowi, że:

„W przypadkach określonych w art. 233 i 234 organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania lub organ, przed którym toczy się postępowanie, a w przypadkach określonych w art. 235 - organ właściwy do wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo do jej uchylecia lub zmiany”;

- art. 231 § 1 kpa, który stanowi, że jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego.

5. Rada Miejska w Pasłęku, mając na uwadze wyżej przedstawiony stan faktyczny oraz prawny odnoszący się do skargi Nr I Prezesa Stowarzyszenia „Pasłek Great Again” z dnia 22 maja 2026 r. oraz obowiązek wykonania dyspozycji wynikającej z art. 231 § 1 kpa, postanowiła o przekazaniu ww. skargi do organu właściwego w sprawach indywidualnych to jest do Burmistrza Pasłęka, w celu jej rozpatrzenia zgodnie z przepisami prawa wskazanymi w pkt. 4.